b Post annum. vt in actio. de neg. gest. & de peculio. Accur. cæteræ. prætorie. Accursius. c Non dantur. vt pœnales. Accursius. d Ei. id est ab herede. e Ex patrimonio. vt quia promisit mihi decem defunctus cui succedit aliquis de iure prætorio. nam rei persecutionem continet, non pœnæ, secundum Ioan. Sed quid ad rhombum, cum de prætoriis hic dicat? Respon. Ioan. quia qualitas actionis variatur ex variatione debitoris: vt supra de noxa. electio. §. his consequens. verfi. item si ex pluribus. Item quid de actio. iniuriarum? videtur non pœnalis: quia nec in duplum vel in triplum vel quadruplum ff. Nouum.

Actio iniuriarum au sit pœnalis.

datur. vel dic dupliciter dici pœnalē: primo, quia tibi non adest; secundo, quia mihi non adest ex patrimonio. Accursius.

g publiciana. ista prætorie, & rei persecutorie. h Vindicationis datur. vt supra de Publi. l. eum. §. Publiciana. i Redditur. actio in rem, vel personalis: prout erat prius, quæ dicitur rescissoria: de qua dicitur instit. de actio. §. sed istæ. & C. ex quibus cau. ma. l. si. melius dixisset; de peti. in integ. restituit. quàm de actio. rescissoria. sed & hoc admitto: quia statim post reuersionē habeat ipsam: sed inefficacem, nisi petat in integ. restit. intra annum. si vero petierit, anno finitur. vel dic quod habeat eam petita restit. sed nisi lis super ea cōtēstetur, tollitur anno, & hodie quadriennio: vt. C. de temp. in integ. restit. l. fin.

quæ ad exemplum vindicationis datur. h Sed cum rescissa vsucapione redditur, i anno finitur: quia contra ius ciuile datur. In duumuiros k & rempublica etiā post annū actio datur ex cōtractu magistratuum municipalium.

xxxvi. VLPIANVS libro secundo ad Edictum.

Essat ignominia l in conditionibus, quamuis ex famosis causis pendeant. m

xxxvii. IDEM libro quarto ad Edictum prætoris.

Actiois verbo n * continetur in rem, in personam, directa, o vtilis, p præiudicium: q sicut ait Pomponius: stipulationes etiam quæ prætorie sunt: quia actionum instar obtinent: r vt dampni infecti, legatorū, & si quæ similes sunt. s Interdicta t quoque actionis verbo continentur. Mixtæ u sunt actiones, in quibus vterque actor est: vt puta finium regundorum, familie erciscundæ, communi diuidendo, interdictum vti possidetis, vtrubi.

xxxviii. PAVLVS libro tertio ad Edictum.

tutor: vt in auth. de defen. ciui. §. pe. col. iij. Est tamen arg. contra, quod etiam finito officio teneatur: vt. §. de adm. re. ad ciui. perti. l. iij. §. in eum. sed ex eodē, §. in fin. dico cōtra. & ibi in prin. animo nouandi promiserat, & animo liberandi ciuitatē. item impropriè ponitur respubli. vt. §. de verb. signifi. l. eum qui vectigal. & §. ex quibus cau. ma. sed & si per prætorem. §. item inquit. nam de alia quàm Romana habes necesse dicere per id quod dicit duumuiros.